VARIE LECTIONES ET NOTÆ

(48) Pro ἐρυθριᾶν solus cod. Alt. scribit, ἐρυθρίων ἂν. Possin.

tem passionum Christi Domini possim esse particeps, **A** κἄν ἐκ μέρους τοῖς Δεσποτικῆς πάθεσι κεκοινωνη-
κέναι.

CCX. — EUTONIO DIACONO.

De Zosimi et Maronis vitis iterum, et de Judaica perfidia. (Vide sup. et epist. 20, De Juas proditore.)

Si quodvis supplicio dignum scelus committunt, et impura quæque verba proferunt Zosimus et Maron, atque in optimam quemque incurrant: quæ neque dicenda, neque re sint exsequenda dicentes pariter et agentes: noli existimare ultionem a Deo negligi, mirare potius longanimitatem divini numinis ad poenitentiam ipsos invitantem, et excusationem præcisam, verum enimvero post non diu vel in hac vita, vel in altera gravi eos supplicio insequentem. Si enim qui ante diluvium nefanda patrantes ⁴⁶, vel in Sodomis immane peccantes ⁴⁷, aut si in Dominum insanientes rabie Judæi impuniti abierunt, abibunt et isti. Si vero illorum alii sunt fluctibus obruti, alii igni ac bello extincti perierunt, ut omnes cum priores tum futuras tragedias obscurarint, etiam hic ultimas has patientur, pœnas. Cur igitur nihil id facis, quasi sint impuniti? Ibi enim pœnas daturus notum, veritate ita pronuntiante: « Tolerabilis erit terræ Sodomorum et Gomorrhæorum in die iudicii, quam civitati illi ⁴⁸: quia Jerusalem persecuta est veritatis præcones. Hæc ideo reult, tanquam sint illi gravius puniendi, Sodomitæ vero remissis ac mitius, non modo quia in hac vita pœnas penderunt, sed et quia contra naturam vino ac libidine sunt debauchati. Judæi ^C vero adversus naturam Dominum deliquerunt.

CCXXI. — EIDEM.

De pœna hujus et alterius vitæ. (Ex hac et superiore epist. constata epist. 203, lib. III.)

Scito, bone vir, quod si leviter ac tolerabili modo curatuque facile peccavimus, ideoque adversi quid patimur, tunc crimina detergimus. Gravia vero atque immodica patrantes, in altera etiam vita luemus. **626** Levius tamen ac mitius, si quid hic patimur adversi; gravius vero, si nihil hic passi vita decedimus. Verum ne me dicas veluti narrare, ac non demonstrare, testibus utendum est necessariis. **D**ivinus itaque Paulus de iis, qui hic delicta luunt, testis omni exceptione major, redarguens eos, qui indigne sacramenta perceperant: « Ideo, inquit, inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multo. Quod si nosmetipsos dijudicaremur, non utique judicaremur. Dum judicamur autem, a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur ⁴⁹. » **M**hæd etiam igni excruciato diviti dictum ab Abrahamo eodem pertinet: « Fili, recordare quia recepti boni in vita tua. Lazarus similiter mala ⁵⁰. »